
2. Kritere re posa~me per pcrsonelin mcsirndhencs tc teorisc profesionalc nc ofrucsir c 
r\FP-se, ci ofrojne arsim te mescm profesional: 
a) te kere diplorne te nivclit master profcsionalsc te. barasvlershme me re, ue re nji.:jtcn fushc me 
njcrin nga kualifikirnet profcsionale re ofruesit re .1\FP-sc; 

1. Kriteret c pcrgjithshmc dhe kr itcret e posacme 
Aplikanti duhet re ploiesojc kriteret e pergjithshrne per vendin e lire si vijon: 

a) tc kete zotesi te plote per re vepruar; 
b) te jet~ ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryejc detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn le form es se prerc per kryerjcn e veprave peuale; 
cl) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
c) te demonstroje vlera tc larta te etikes. sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftcs: le organizimit dhe planifikirnit strategjik, aftesi analitike per 

zgjidhjen e problemeve; 
g) te dernonstroje aftesi drejtuese, te punes ne grup dhe motivimit 

Shkolla teknike- profesionale "Enver Qiraxhi'T'cgradec, ju njofton krijimin e vendir re lire 
per pozicionin mesucsit te teorisc se kultnres profcsionale.Drcjtimi Mckanik.profili 
Konstruksione metalik 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e puncsimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhcformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Kcshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyrcn e crganizimit dhe re 
funksionimit te Agjcncise Kornbetare te Punesimir dhe Aftcsive"; te udhezimit nr. l 4, 
dat e 27.05.2021 "Per rnenyren e organizirnit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe Iorrnimit profcsioual, si clhe aspcktet e mcnaxhimit tc burimcve njerezore, 
pcrberjes se njesise se zhvillimit te ofrucsve te arsimit dhe forrnimit profesional dhe 
zhvil 1 imit te vazhduar professional te personel it": 

DRE.JTORlSE Sit SHitRBIMEVE MBESHTETESE 
DRE.TTORJSE SE MARitDHENIF,VE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOJVIBETARF: TE PUNESilVllT DHE AFTE-SIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Nr. I 95 Prot Pogradec, me OJ .11. 2023 

POGRAORC 

MINISTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMlSt 
AGJENCJA KOMBETARE E PUNi~SilVHT DHE AFTESIVE 

SHl<OLLA TEl<NIKE-PROFESIONALE ''ENV£R QJRAXI-11" 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Te si itha dokumenrct d 1 ' ;Lt 1::n1: or 1~ u ,·, It: 1 ,, · , Jpjl· :i! ·,otc rizuara 1, t vre. 
Dokumentet ne gjuhen · 1u.1: .luhet ti j, t' ,:: l': 1 ~il,)'•!r.1 n,~ 1i11n,:-n shqijc dhc notcrizuara. 
Dokumentet e aplikiruii n .ohe 111,: 1 · r,! .:c: :: ~1·, ·tai,,,5 ;;:: Sf ikolles t,~, nike-profesionale "Enver 
Qiraxhi", brenda datc.c:,)D. 2m 3 

-vertetimin :iga .. .1 1 :, __ h,ir1csi•; · 1 1 Ii., 1·: ,· foj .ij 1'. rk ka marre '1asa disiplinore nc fuqi tc 
pakten njc rck, i n n ·1 o: ~-·,le('·, 1 l · r ~ nga 1,1medhenes te 11 ·iparshern. 

2. Dokumenret e ~r, ii • ·lit 

Dosja e aplikimit. , .. ;1 , ,err 1h;11·1 L »r.rr t n :r1. inr, 11 ,~ kcrkuar, sip, t5 njoftirnit te vcndit te 
lire, duheue perfshije 

-letermotivimir I :1 ,:;:.c1c,·1 n. 
-jeteshkrimin (\ ·· ·· 1 1; 

-karten e idem n·.: ,. 
-diplomen; 
-Librezen e pur i! 

-cdo dokumem.« ci.- jeki' 1:-> ·. · n,·:(11 i i alifil.irr.ct, ra .: nimet rpo te tjera te permendura 
neCV; 
-ccrtifi kate ose ,!1 ;I· 1 ·1, per ni · .. :;-,i 11 : nr: 1 11 i ;er, tc kno ! oi~ ine e i --formacionit; 
-vertctim te gje v.lc: i,tnck~1:·('1' 
-vertetim tc gje-· J :: ''>·,:11.::,<in ... 

b) re kere re pakrcn ·1 (11 ;: \ I )('.!"\ )1:· 11' .l: ~ 1,;ll, ni .:,f :ile;i l.a kryer .mdimer; 
c) tc ujohc dhc tc pcrd, , r, 1,c,]ci;di11. 11!11 · 2 T rut 
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